Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1090/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 19 de Outubro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA- PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE,

PELA CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS COM COBERTURA

LOCALIZADO NO BAIRRO: NOVA SÃO PEDRO, SENTIDO CABO FRIO,

LOCALIZAÇÃO (GOOGLE MAPS: -22.8324171,-42.0961205), DE FRENTE

A LOJA "O AMIGÃO", NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do SOLIDARIEDADE nesta Casa de Leis, vem

na forma regimental INDICAR ao Exm°. Chefe do Poder Executivo, que interceda junto a

secretaria competente pela construção de um ponto de ônibus com cobertura localizado no Bairro:

Nova São Pedro, sentido Cabo Frio, localização (Google Maps -22.8324171,-42.0961205), de

frente a loja "O Amigão", neste Município.

JUSTIFICATIVA

O local especificado, tem grande fluxo de pessoas, que usam esse meio de transporte para se

locomoverem até seus trabalhos e outros afazeres, e ficam expostos ao sol e chuvas, causando

grande transtorno à população.

A construção desse ponto de ônibus com cobertura, promove maior conforto aos moradores

que utilizam transporte público. Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei com o

apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 19 de Outubro de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1